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davek na 
izplačano plačo davek na izplačano plačo stopnja Z 410

stopnje davka od 
1. januarja 2007
(v evrih)

Če znaša mesečna bruto plača zaposlenega	 znaša stopnja  davka

		  do	 688,53	  0 %
nad	 688,53	 do	 1.669,17	 2,3 %
nad	 1.669,17	 do	 3.129,69	 4,7 %
nad	 3.129,69			   8,9 %

stopnje 
dohodnine od 
1. januarja 2007 
(v evrih)

 Če znaša neto letna davčna osnova	 znaša dohodnina 

	 nad	 do
		   6.800,00			   16 %
	 6,800,00	 13.600,00	 1.088,00	 +	 27 % nad 6.800,00
	 13.600,00		  2.924,00	 +	 41 % nad 13.600,00 

stopnje za 
obvezno dodatno 
pokojninsko 
zavarovanje za 
zavarovalno dobo 
s povečanjem:

12/14–4,20
12/15–6,25
12/16–8,40
12/17–10,56
12/18–12,60

Z220, Z230

5. člen
(prispevki in davki iz in od plače ter drugih dohodkov iz delovnega razmerja)

Izplačila Prispevki iz plače in drugih 
dohodkov iz delovnega razmerja 

Prispevki od plače in drugih dohodkov iz delovnega 
razmerja Davki

Šifra Vrsta izplačila
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A vse druge vrste izplačil tipa 
izplačil A 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S2

A030 razlika med minimalno in obraču-
nano plačo 15,505 6,369 0,149 0,10 8,85 6,569 0,069 0,10 0,539 S9 S19 S29

B vse vrste izplačil tipa izplačil B 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S2

C vse vrste izplačil tipa izplačil C 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S2

D vse vrste izplačil tipa izplačil D 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S2

E vse vrste izplačil tipa izplačil E 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S2

F vse vrste izplačil tipa izplačil F 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29



Izplačila Prispevki iz plače in drugih 
dohodkov iz delovnega razmerja 

Prispevki od plače in drugih dohodkov iz delovnega 
razmerja Davki

Šifra Vrsta izplačila
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G vse druge vrste izplačil tipa 
izplačil G 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S2

G071 začasna odstranitev z dela po 
ZDR

G080
nadomestilo po sedmem odstav-
ku 137. člena Zakona o delovnih 
razmerjih zaradi čakanja na delo

H vse druge vrste izplačil tipa 
izplačil H 15,5010 6,3610 0,1410 0,1010 8,8510 6,5610 0,0610 0,1010 0,5310 S10 S110 S29

H080 nadomestilo za skrajšan delovni 
čas – refundirano 15,501 6,361 0,141 0,101 8,851 6,561 0,061 0,101 0,531 S1 S110 S29

H090 nadomestilo za skrajšan delovni 
čas – poračun 15,501 6,361 0,141 0,101 8,851 6,561 0,061 0,101 0,531 S1 S110 S29

H100 nadomestilo za vojaške vaje, 
civilno zaščito in gasilske vaje 15,501 6,361 0,141 0,101 8,851 6,561 0,061 0,101 0,531 S1 S110 S29

H110 nadomestilo za udeležbo na 
sodišču 15,501 6,361 0,141 0,101 8,851 6,561 0,061 0,101 0,531 S1 S110 S29

H900 nadomestila in boleznine – refun-
dacija – poračun 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I vse druge vrste izplačil tipa 
izplačil I 15,509 6,369 0,149 0,109 8,859 6,569 0,069 0,109 0,539 S9 S19 S29

I011 prehrana na delu nad zneskom, 
določenim z uredbo 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I021 prevoz na delo – kilometrina nad 
višino, določeno z uredbo 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I072
nadomestilo za ločeno življenje 
– stroški prehrane in stanovanja 
nad zneskom, določenim z 
uredbo

15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I080
povračila stroškov za službeno 
potovanje nad zneskom, določe-
nim z uredbo

15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I090
povračila stroškov za službeno 
potovanje nad zneskom, določe-
nim z uredbo – poračun

15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I110 terenski dodatek nad višino, 
določeno z uredbo 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I900 povračilo stroškov – poračun 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

I901 povračilo stroškov – poračun nad 
višino, določeno z uredbo 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29



Izplačila Prispevki iz plače in drugih 
dohodkov iz delovnega razmerja 

Prispevki od plače in drugih dohodkov iz delovnega 
razmerja Davki

Šifra Vrsta izplačila
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J vse druge vrste izplačil tipa 
izplačil J 15,509 6,369 0,149 0,109 8,859 6,569 0,069 0,109 0,539 S9 S19 S29

J050 odpravnina zaradi odpovedi 
pogodbe – obdavčena 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J070 odpravnina ob upokojitvi nad 
višino, določeno z uredbo 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J071 odpravnina po tretjem.odstavku 
73. člena ZJU 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J074 odpravnina po osmem.odstavku 
83. člena ZJU 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J100 PORABLJENO – ČRTANO

J110 odškodnina za letni dopust 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J120 odškodnina namesto odpovedne-
ga roka 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J140 zamudne obresti 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J151 nadomestilo za uporabo lastnih 
sredstev –obdavčeno 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J160 priznanje – denarna nagrada 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J170 odpravnina po sedmem odstavku 
83. člena ZJU – C 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J180 razlika zaradi premestitve na 
drugo delovno mesto 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J900
 drugi dohodki iz delovnega 
razmerja – poračun do višine, 
določene z uredbo

15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

J901
 drugi dohodki iz delovnega 
razmerja – poračun nad višino, 
določeno z uredbo

15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

K vse vrste izplačil tipa izplačil K

L vse vrste izplačil tipa izplačil L 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

M vse druge vrste izplačil tipa 
izplačil M 15,509 6,369 0,149 0,109 8,859 6,569 0,069 0,109 0,539 S9 S19 S29

M011 Prostovoljno dodatno pokojninsko 
zavarovanje (PDPZ) po ZPIZ-1 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S29

N vse vrste izplačil tipa izplačil N 15,505 6,365 0,149 0,105 8,85 6,56 0,069 0,10 0,539 S9 S19 S29
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Izplačila Prispevki iz plače in drugih 
dohodkov iz delovnega razmerja 

Prispevki od plače in drugih dohodkov iz delovnega 
razmerja Davki

Šifra Vrsta izplačila
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O vse vrste izplačil tipa izplačil O 15,50 6,36 0,14 0,10 8,85 6,56 0,06 0,10 0,53 S S1 S2

1 –	 obračunava se fiktivno in se ne odvaja
2 – 	 obračunava se fiktivno
3 – 	 obračunava se od zneska, ki je večji kot MAKS_ODP
4 – 	 obračunava se od zneska, ki je večji kot 70% plače v RS
5 – 	 plača delodajalec
6 – 	 lahko plača delodajalec, lahko javni uslužbenec
7 – 	 obračunava se od zneska, ki je večji kot MAKS_DNEVNICE
8 – 	 obračunava se od zneska, ki je večji kot MAKS_TER_DOD
9 – 	 se ne obračuna in ne plačuje
10 – 	 se obračuna, odvede in povrne z refundacijo
S – 	 stopnja za prispevek za obvezno dodatno pokojninsko zavarovanje: prispevek se plačuje le za zavarovance, ki opra-

vljajo posebno težka in za zdravje škodljiva dela in dela, ki jih po določeni starosti ni moč uspešno poklicno opravljati
S1 – 	stopnja za dohodnino
S2 – 	stopnja za davek na izplačano plačo

IV. IZRAČUN PLAČE

6. člen
(določitev povprečne mesečne delovne obveznosti)

(1) Z delovnim koledarjem so določeni delovni dnevi, prazniki in drugi dela prosti dnevi.
(2) Povprečna mesečna delovna obveznost se določi na podlagi 40 delovnih ur na teden in znaša 174 ur.
(3) Za delovna mesta, za katera je s posebnim zakonom določena drugačna osnova delovnih ur na teden, se upošteva pri 

povprečni mesečni delovni obveznosti.
(4) Ure za redno delo, nadomestila in izračun stalnih dodatkov (C010, C020, C040, C050, C150) ter A040 se normirajo na 

povprečno mesečno delovno obveznost. Normiranje ur ne velja za obračun dela preko polnega delovnega časa kakor tudi ne za 
dodatke, ki so vezani na obračun dela preko polnega delovnega časa.

(5) Število normiranih ur se izračuna po tej formuli:

normirane ure =
dejanske ure (Z060)

x povprečna mesečna delovna obveznost (Z050)
mesečna delovna obveznost

7. člen
(sprememba plačnega razreda)

(1) Plačni razred je določen z delovnim mestom, nazivom oziroma napredovanjem javnega uslužbenca ali funkcionarja. 
Povečanje ali zmanjšanje osnovne plače (Z070) je mogoče izključno s spremembo plačnega razreda.

(2) Za spremembe plačnih razredov javnega uslužbenca in funkcionarja se vodi evidenca.
(3) Če se spremeni plačni razred med mesecem, se evidentirajo vrste izplačil za število dni, ki so veljale za vsak posamezen 

plačni razred.
8. člen

(določitev bruto urne postavke za osnovno plačo)
Bruto urna postavka za osnovno plačo (Z150) se izračuna tako, da osnovno plačo delimo s povprečno mesečno delovno 

obveznostjo.
9. člen

(bruto plača)
(1) Bruto plača se v prvi stopnji izračuna na podlagi ur, ki se nanašajo na posamezne vrste izplačila.
(2) BRUTO PLAČA 1. stopnja = f (tipi izplačila A, B, G in H).
(3) BRUTO PLAČA 2. stopnja = BRUTO PLAČA 1. stopnja + tip izplačila C, E in O.
(4) BRUTO PLAČA 3. stopnja = BRUTO PLAČA 2. stopnja + tip izplačila D
(5) Ne glede na prvi odstavek tega člena nadomestilo plače javnega uslužbenca v breme delodajalca – pretekli mesec (Z124) 

ne more biti večje, kot če bi delal polni delovni čas.




